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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 40, nenit 51, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s& Kosovés nr. 28/2008, nenit
36. paragrafi 36.2 shkronja d), lidhur me nenin 44, t¢ Statutit t& Komunés s& Vitisé nr.01-013/49, t& datés
21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitisé n& mbledhjen e mbajtur mé datén 31 .03.2022, merr kété:

VENDIM

pér aprovimin e planit té punés t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton planin e punés t& Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2022, pér Komunén e Vitisé.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Planin i Punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 pér
Komunén e Vitis& me Nr. 01-035/02-273, i datés 13.03.2022.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe planin e punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 pér Komunén
e Vitis€ do t€ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit pér Komunitete.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s&¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal, n¢ kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI [ KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t&¢ Kuvendit; KRY ESUESI
2. Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete; dhe Bekim Azizi

3. Arkivit. o
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Né bazé nenin 51 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t€ Republikés
sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d), lidhur me nenin 44 t€ Statutit t&¢ Komunés
sé Vitisé Nr.01-013/49, té datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Vitisé paraqet k&té:

PROPOZIM VENDIM

Pér aprovimin e Planit té Punés té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022
Neni 1

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, i propozon Kuvendit qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022, pér Komunén e Vitisé.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Planin i Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022
pér Komunén e Vitisé.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi dhe Planin e Punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 pér
Komunén e Vitisé do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit pér Komunitete.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés s¢ Vitisé.

PROPOZUES: Kryesuesi i Kuvendit, Bekim Azizi
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PROPOZIM

I Planit t&¢ punés te Komitetit pér komunitete t¢ Komunés sé Vitisé.

Periudha:Janar-Dhjetor 2021

Komiteti pér komunitete éshté organ kryesor e Kuvendit t& Komunés e cila merret
me ceshtjet né suaza t& pérgjegjésive komunale, e (& cilat kané (& béjné me
diskriminimin e cilit do person, sic éshté né bazé t& gjuhés, besimit fetar, pérkatésisé
etnike, ose né lidhje me ndonjé komunitet, dhe pérfshin veprimet e ndérmarra ose t&
propozuara ose (€ marra né emér t& komunés, té cilat mund t& rezultojné né shkelje té t&
drejtave t€ njé komuniteti ose t& anétaréve & tij ose mund té démtojné interesat e njé
komuniteti.

Komiteti pér komunitete do t& mbéshtetet né parimet e pérshkruara né Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés dhe "Manualin pér Pérkushtim dhe
Angazhim t&€ Komunitetit" t¢ léshuar nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Sipas kétyre dokumenteve ... Komiteti pér Komunitete do té promovojé t& drejtat dhe
interesat e komuniteteve gé jetojné né komuné, si dhe t& promovojé€ njé shoqéri né t&
cilén diversiteti né traditat kulturore, shogérore dhe fetare Jjo vetém qé tolerohet por
inkurajohet.

Pér & siguruar qé legjislacioni ekzistues, politikat dhe praktikat té respektojné 1&
drejtat e komunitetit, KK do & mbikéqyré zbatimin e ligjit nga ana e komunés dhe
gjithashtu do t€ marré pjesé né hartimin e rregulloreve té reja komunale duke dhené
piképamjet e tyre dhe rekomandimet dhe duke béré konsultime t& rregullta me
pérfagésuesit e administratés komunale dhe qytetarét.

Pér t€ arritur kéto qéllime, KK do t&:

. T€ mbajé takime t& rregullta, njé heré né muaj;

. Shqyrtimi i ankesave t& parashtruara nga anétarét e komunitetit;

- Hetimi mbi shkeljet e supozuara t& komunitetit ose t& drejtave t& komunitetit:

- T€ keshilloj¢ komunén pér (& drejtat dhe interesat e komuniteteve;

- T€ marr€ pjesé né mbledhjet e organeve t& tjera legjislative (Kuvendi Komunal,
Komisioni pér Politiké dhe Financa) si dhe komisione t& specializuara dhe t& luajé njé rol
proaktiv né proceset legjislative komunale.

6. Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve t& mira té punés me zyrtarét komunalé;

7. Kryerja e aktiviteteve t& komunitetit né komuné;

8. Takohuni me KK né rajon pér t& shkémbyer praktikat mé & mira né pungé;

9. Sigurimi i trajnimeve dhe takimeve né nivel gendror.

Lo —

L

Pérveg objektivave dhe aktiviteteve té mésipérme, KK ka zhvilluar orarin e ardhshém
operativ té aktiviteteve.



Orari operativ i aktiviteteve né vitin 2027.

Janar

Pjesémarrja né
seancén e kuvendit
komunal dhe
mbledhjet e
komiteteve té tjera,
nése &shté e
nevojshme.

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve.

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

Aktivitetet e KK né
komunitet.

Marrja e njé ankese
nga qvtetarét

Takim me Kryetarin
e Komunés dhe

Diskutimi i
(éshtjeve Aktuale

Takim i rregullt pér
té pé€rmirésuar

Kryetarin e bashképunimin
Asamblesé
Mbledhja e KK-s¢ Miratimi i planit Java e fundit e
vjetor 1€ punés muajit Janar.
Shkurt

Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve & tjera
sipas nevojés

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

Aktivitetet e KK né
komunitet

Marrja e ankesave
nga qytetarét

Pérmirésimi i
dukshmérisé

- marrja e
informacioneve

Takimi i kryesuesit
té¢ KK me kryetarin
¢ komunés dhe

Diskutim pér
¢éshtjet aktuale

Takim i rregullt me
géllim t&
pé€rmirésimit t&

kryesuesin e bashképunimit
Kuvendit
Mbledhja e KK-sé

Mars

Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve & tjera
sipas nevojés

Rishikimi i
legjislacionit dhe
vendimeve

Pjesémarrja né
procesin legjislativ
komunal

Aktivitetet e KK né
komunitet

Marrja ¢ ankesave
nga qytetarét

Pérmirésimi i
dukshmeérisé

- marrja e
informacioneve




Takimi i kryesuesit
t¢ KK me kryetarin

Diskutim pér

Takim i rregullt me

¢éshtjet aktuale géllim té
e komunés dhe pérmirésimit té
kryesuesin e bashképunimit
Kuvendit
Mbledhja ¢ KK-sé
T
Prilll

Pjesémarrje ne
takimet e kuvendit
komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojecs.

Shqyrtimiet e
vendimeve t&
legjislativit

Pjesmarrje ne proceset vendimarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi [ ankesave
nga ana e qytetaréve

Mbledhjet e
Komitetit
| pérkomunitete

mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojeés.

Maj
Pjesémarrja né Shgyrtimiet e Pjesmarrje ne
takimet e kuvendit | vendimeve té proceset
komunal dhe né legjislativit vendimarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e gqytetaréve

Takimet me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryetarin e

Bisedat pér céshtjet
né vazhdimési.

Takimet e rregullta
me qéllim & rritjes
s¢ bashk&punimit.

dhe mbledhjet e
komiteteve t€ tjera
sipas nevojés

Kuvendit.
Mbledhja e Java e fundit e
Komitetit pér muajit Ma.a
komunitete
Qershor
Pjesémarrja né | Shqyrtimet ¢ | Pjesmarrje ne
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.




Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e qytetaréve

Takimet me
Kryetarin ¢
Komunés dhe
Kryesuesin e

Bisedime mbi
ceéshtjet né vijim.

Takimet e rregullta
me qéllim té rritjes
s€& bashképunimit.

Kuvendit.

Mbledhja e Java e fundit e
Komitetit pé r muajit Qershor
komunitete

Korrik
Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi [ ankesave | Pérparimi |
Komitetit pér nga ana e qytetaréve | duksshérive
komunitete -pranimi
iinformacioneve
Takimi I kryetarit t¢ | Biseda mbi céshtjet | Mbledhja e rregullt

Komitetit pér
komunitete me

né vijim.

me qéllim té
avansimit té

Kryetarin e bashképunimit.
Komunés dhe
Kryesuesin e
Kuvendit. o
Mbledhja e
Komitetit pé r
komunitete

Shtator
Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e

komiteteve 1€ tjera
sipas nevojés

Takim pune me
Komitetet e
komuniteteve sé
mes komunave tjera

Informacione mbi
pérvojat tjera

-mésuatja e ideve te
reja

-dhénjae
informacioneve
-krijimi [
kontakteve.




Takimet me
Kryetarin ¢

{ Komunés dhe
Kryesuesin e

Biseda mbi céshtjet
né vijim.

dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Kuvendit. - o
Mbledhja e
Komitetit pé r

' komunitete

i Tetor
Pjesémarrja né Shgyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve t& proceset
kuvendit komunal legjislativit vendimarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e qytetaréve

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

Néntor

Tjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesmarrje né
proceset
vendimarrése,

t& Komitetit pér
Komunitete me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryesuesin e
Kuvendit.

NE vijim.

Aktivitetet e Pranimi I ankesave | Dukshmérit ¢
Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmisuara
komunitete -pranimi |
informacioneve
Takimi I kryesusesit | Biseda mbi céshtjet | Mbledhije e rregullt

me géllim té
pérparimit té
bashképunimit.

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete




Pjesémarrja né
mbledhjen e
kuvendit komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve 1€ tjera

Aktivitetet e
Komitetit pér

sipas nevojés

Dhjetor
Shqyrtimet e Pjesmarrje né
vendimeve té proceset
legjislativit vendimarrése,

Pranimi I ankesave

Dukshmérit e

Nga ana e gytetaréve | pérmisuara
komunitete -pranimi |
informacioneve
Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete
Raporti vjetor mbi
punén e Komitetit
pér Komunitete.
Kryetari I

%tetit pér Komunitete
; ,‘__;_ -

Radovan Djuric



